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allegato4

Programma Operativo n° 1999 IT 16 1 PO 010
Titolo: Programma Operativo Sardegna
Ultima decisione della Commissione relativa al PO: C(2000)2359 dell' 8 agosto 2000 (in euro)

Totale FESR FSE FEAOG SFOP Totale Centrale Regionale Locale
Altro 

(precisare)

Asse prioritario 1 I 1.041.256.000 1.041.256.000 520.628.000 475.184.000 20.817.000 24.627.000 0 520.628.000 364.439.600 156.188.400 0 0 0

   Misura 1.1 344-345 510.653.000 510.653.000 255.326.500 255.326.500 255.326.500 178.728.550 76.597.950

   Misura 1.2 1308 49.254.000 49.254.000 24.627.000 0 24.627.000 24.627.000 17.238.900 7.388.100

   Misura 1.3
121-126-144-

1305-1311 275.606.000 275.606.000 137.803.000 137.803.000 137.803.000 96.462.100 41.340.900

   Misura 1.4 343-35-6-7-8 74.388.000 74.388.000 37.194.000 37.194.000 37.194.000 26.035.800 11.158.200

   Misura 1.5 non identific. 41.327.000 41.327.000 20.663.500 20.663.500 20.663.500 14.464.450 6.199.050

   Misura 1.6 332 19.883.000 19.883.000 9.941.500 9.941.500 9.941.500 6.959.050 2.982.450

   Misura 1.7 322 28.511.000 28.511.000 14.255.500 14.255.500 14.255.500 9.978.850 4.276.650

   Misura 1.8 23 41.634.000 41.634.000 20.817.000 0 20.817.000 20.817.000 14.571.900 6.245.100

Asse prioritario 2 II 379.548.000 379.548.000 189.774.000 168.957.000 20.817.000 0 0 189.774.000 132.841.800 56.932.200 0 0 0

   Misura 2.1 171-172 145.023.000 145.023.000 72.511.500 72.511.500 72.511.500 50.758.050 21.753.450

   Misura 2.2 171 85.275.000 85.275.000 42.637.500 42.637.500 42.637.500 29.846.250 12.791.250

   Misura 2.3 171 107.616.000 107.616.000 53.808.000 53.808.000 53.808.000 37.665.600 16.142.400

   Misura 2.4 23 41.634.000 41.634.000 20.817.000 20.817.000 20.817.000 14.571.900 6.245.100

Asse prioritario 3 III 567.744.000 567.744.000 283.872.000 68.438.000 215.434.000 0 0 283.872.000 198.710.400 85.161.600 0 0 0

   Misura 3.1 21 85.173.000 85.173.000 42.586.500 42.586.500 42.586.500 29.810.550 12.775.950

   Misura 3.2 21-23 48.085.000 48.085.000 24.042.500 24.042.500 24.042.500 16.829.750 7.212.750

   Misura 3.3 21-23-24 36.089.000 36.089.000 18.044.500 18.044.500 18.044.500 12.631.150 5.413.350

   Misura 3.4 22 28.160.000 28.160.000 14.080.000 14.080.000 14.080.000 9.856.000 4.224.000

   Misura 3.5 23-21 23.000.000 23.000.000 11.500.000 11.500.000 11.500.000 8.050.000 3.450.000

   Misura 3.6 22-23 21.000.000 21.000.000 10.500.000 10.500.000 10.500.000 7.350.000 3.150.000

   Misura 3.7 23 20.481.000 20.481.000 10.240.500 10.240.500 10.240.500 7.168.350 3.072.150

   Misura 3.8 22-23-24 35.004.000 35.004.000 17.502.000 17.502.000 17.502.000 12.251.400 5.250.600

   Misura 3.9 24-21 28.437.000 28.437.000 14.218.500 14.218.500 14.218.500 9.952.950 4.265.550

   Misura 3.10 24 62.353.000 62.353.000 31.176.500 31.176.500 31.176.500 21.823.550 9.352.950

   Misura 3.11 25 43.086.000 43.086.000 21.543.000 21.543.000 21.543.000 15.080.100 6.462.900

   Misura 3.12 23 54.752.000 54.752.000 27.376.000 27.376.000 27.376.000 19.163.200 8.212.800

   Misura 3.13
181-182
-183-164 82.124.000 82.124.000 41.062.000 41.062.000 41.062.000 28.743.400 12.318.600
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Tabella finanziaria* del Complemento di Programmazione, per Asse Prioritario e Misura
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Costo totale

Finanziamento pubblico

Totale
Partecipazione comunitaria Partecipazione nazionale pubblica
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allegato4

Programma Operativo n° 1999 IT 16 1 PO 010
Titolo: Programma Operativo Sardegna
Ultima decisione della Commissione relativa al PO: C(2000)2359 dell' 8 agosto 2000 (in euro)

Totale FESR FSE FEAOG SFOP Totale Centrale Regionale Locale
Altro 

(precisare)

Settori di 
intervento

Tabella finanziaria* del Complemento di Programmazione, per Asse Prioritario e Misura

Finanziamento 
privato

Asse del 
QCS

Asse prioritario
/Misura**

Costo totale

Finanziamento pubblico

Totale
Partecipazione comunitaria Partecipazione nazionale pubblica

Asse prioritario 4 IV 1.220.990.000 1.220.990.000 610.495.000 143.521.000 58.512.000 381.451.000 27.011.000 610.495.000 427.346.500 183.148.500 0 0 0

   Misura 4.1
16.1-16.3-16.4-

16.5-24 157.011.000 157.011.000 78.505.500 78.505.500 78.505.500 54.953.850 23.551.650

   Misura 4.2 16.3-16.4 5.741.000 5.741.000 2.870.500 2.870.500 2.870.500 2.009.350 861.150

   Misura 4.3 16.1-16.3-16.5 18.658.000 18.658.000 9.329.000 9.329.000 9.329.000 6.530.300 2.798.700

   Misura 4.4 7.176.000 7.176.000 3.588.000 3.588.000 3.588.000 2.511.600 1.076.400

   Misura 4.5 17.1-17.2 98.456.000 98.456.000 49.228.000 49.228.000 49.228.000 34.459.600 14.768.400

   Misura 4.6
16.7-17.4-23-24-

25 117.024.000 117.024.000 58.512.000 58.512.000 58.512.000 40.958.400 17.553.600

   Misura 4.7 143-144-145 43.218.000 43.218.000 21.609.000 21.609.000 21.609.000 15.126.300 6.482.700

   Misura 4.8 146-147 10.804.000 10.804.000 5.402.000 5.402.000 5.402.000 3.781.400 1.620.600

   Misura 4.9 111 241.302.000 241.302.000 120.651.000 120.651.000 120.651.000 84.455.700 36.195.300

   Misura 4.10 111 126.600.000 126.600.000 63.300.000 63.300.000 63.300.000 44.310.000 18.990.000

   Misura 4.11 1304 20.000.000 20.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 7.000.000 3.000.000

   Misura 4.12 1307 24.000.000 24.000.000 12.000.000 12.000.000 12.000.000 8.400.000 3.600.000

   Misura 4.13 1305 16.000.000 16.000.000 8.000.000 8.000.000 8.000.000 5.600.000 2.400.000

   Misura 4.14 4.000.000 4.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 1.400.000 600.000

   Misura 4.15 1310 4.000.000 4.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 1.400.000 600.000

   Misura 4.16 1311 8.000.000 8.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 2.800.000 1.200.000

   Misura 4.17 1312 21.000.000 21.000.000 10.500.000 10.500.000 10.500.000 7.350.000 3.150.000

   Misura 4.18 113 12.000.000 12.000.000 6.000.000 6.000.000 6.000.000 4.200.000 1.800.000

   Misura 4.19 1302 56.000.000 56.000.000 28.000.000 28.000.000 28.000.000 19.600.000 8.400.000

   Misura 4.20 1309 160.000.000 160.000.000 80.000.000 80.000.000 80.000.000 56.000.000 24.000.000

   Misura 4.21 112 70.000.000 70.000.000 35.000.000 35.000.000 35.000.000 24.500.000 10.500.000

Si
st

em
i l

oc
al

i d
i s

vi
lu

pp
o

Pagina 4 di 1420



allegato4

Programma Operativo n° 1999 IT 16 1 PO 010
Titolo: Programma Operativo Sardegna
Ultima decisione della Commissione relativa al PO: C(2000)2359 dell' 8 agosto 2000 (in euro)

Totale FESR FSE FEAOG SFOP Totale Centrale Regionale Locale
Altro 

(precisare)

Settori di 
intervento

Tabella finanziaria* del Complemento di Programmazione, per Asse Prioritario e Misura

Finanziamento 
privato

Asse del 
QCS

Asse prioritario
/Misura**

Costo totale

Finanziamento pubblico

Totale
Partecipazione comunitaria Partecipazione nazionale pubblica

Asse prioritario 5 V 233.480.000 233.480.000 116.740.000 95.923.000 20.817.000 0 0 116.740.000 81.718.000 35.022.000 0 0 0

   Misura 5.1 352 163.068.000 163.068.000 81.534.000 81.534.000 81.534.000 57.073.800 24.460.200

   Misura 5.2 36 28.778.000 28.778.000 14.389.000 14.389.000 14.389.000 10.072.300 4.316.700

   Misura 5.3 23 41.634.000 41.634.000 20.817.000 20.817.000 20.817.000 14.571.900 6.245.100

Asse prioritario 6 VI 436.118.000 436.118.000 218.059.000 197.242.000 20.817.000 0 0 218.059.000 152.641.300 65.417.700 0 0 0

   Misura 6.1
318-312-

313 167.055.000 167.055.000 83.527.500 83.527.500 83.527.500 58.469.250 25.058.250

   Misura 6.2 317 132.769.000 132.769.000 66.384.500 66.384.500 66.384.500 46.469.150 19.915.350

   Misura 6.3 32 94.660.000 94.660.000 47.330.000 47.330.000 47.330.000 33.131.000 14.199.000

   Misura 6.4 23 41.634.000 41.634.000 20.817.000 20.817.000 20.817.000 14.571.900 6.245.100

Assistenza tecnica 13.322.000 13.322.000 6.661.000 6.661.000 0 0 0 6.661.000 4.662.700 1.998.300 0 0 0

       A.T. Fesr 411-412-413-414 13.322.000 13.322.000 6.661.000 6.661.000 6.661.000 4.662.700 1.998.300

       A.T. Fse 0 0

       A.T. Feaog 0 0

       A.T. Sfop 0 0

3.892.458.000 3.892.458.000 1.946.229.000 1.155.926.000 357.214.000 406.078.000 27.011.000 1.946.229.000 1.362.360.300 583.868.700 0 0 0

2.311.852.000 1.155.926.000 1.155.926.000 1.155.926.000 809.148.200 346.777.800

714.428.000 357.214.000 357.214.000 357.214.000 250.049.800 107.164.200

812.156.000 406.078.000 406.078.000 406.078.000 284.254.600 121.823.400

54.022.000 27.011.000 27.011.000 27.011.000 18.907.700 8.103.300

* Nei piani finanziari figurano soltanto le spese ammissibili

** Per ciascuna misura occorre indicare se il contributo dei Fondi strutturali é calcolato rispetto ai costi totali ammissibili o alla spesa ammissibile pubblica/assimilabile totale

Totale relativo allo SFOP

Totale

Totale relativo al FESR

Totale relativo al FSE
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allegato4]

Programma Operativo n° 1999 IT 16 1 PO 010
Titolo: Programma Operativo Sardegna
Ultima decisione della Commissione relativa al PO: C(2000)2359 dell' 8 agosto 2000

(in euro)

ASSE MISURA FONDO 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 TOTALE

1.1 - Ciclo integrato dell’acqua. Fers 84.207.000 67.478.000 64.267.000 84.744.000 62.466.000 72.924.000 74.567.000 510.653.000

1.2 - Ciclo integrato dell’acqua. Feoga 6.416.000 6.576.000 6.738.000 8.728.000 6.640.000 7.000.000 7.156.000 49.254.000

1.3 - Difesa del suolo. Fers 35.912.000 36.793.000 37.703.000 48.837.000 37.152.000 39.164.000 40.045.000 275.606.000

1.4 - Gestione integrata dei rifiuti, bonifica dei siti inquinati e tutela dall'inquinamento. Fers 0 11.419.000 11.701.000 15.156.000 11.530.000 12.154.000 12.428.000 74.388.000

1.5 - Rete ecologica regionale. Fers 0 6.345.000 6.500.000 8.420.000 6.405.000 6.752.000 6.905.000 41.327.000

1.6 - Fonti rinnovabili, potenziamento reti urbane gas, risparmio energetico, 
ambientalizzazione delle reti. Illuminazione.

Fers 0 1.033.000 5.939.000 6.197.000 6.714.000 0 0 19.883.000

1.7 - Monitoraggio e controllo ambientale. Fers 3.715.000 3.806.000 3.900.000 5.052.000 3.843.000 4.052.000 4.143.000 28.511.000

1.8 - Formazione per le misure dell'Asse I. Fse 5.424.000 5.558.000 5.696.000 7.378.000 5.612.000 5.916.000 6.050.000 41.634.000

Totale ASSE  I 135.674.000 139.008.000 142.444.000 184.512.000 140.362.000 147.962.000 151.294.000 1.041.256.000

2.1 - Archeologia, percorsi religiosi e museali, recupero di centri storici in stato di 
abbandono a fini culturali e turistici.

Fers 18.896.000 19.361.000 19.839.000 25.698.000 19.549.000 20.608.000 21.072.000 145.023.000

2.2 - Archeologia industriale. Fers 11.112.000 11.384.000 11.666.000 15.112.000 11.495.000 12.116.000 12.390.000 85.275.000

2.3 - Strutture e servizi per lo spettacolo. Fers 14.023.000 14.367.000 14.721.000 19.068.000 14.506.000 15.294.000 15.637.000 107.616.000

2.4 - Formazione per le attività culturali sviluppate nell’Asse. Fse 5.425.000 5.558.000 5.696.000 7.378.000 5.612.000 5.916.000 6.049.000 41.634.000

Totale ASSE  II 49.456.000 50.670.000 51.922.000 67.256.000 51.162.000 53.934.000 55.148.000 379.548.000

3.1 - Organizzazione dei  servizi per l'impiego Fse 1.548.000 9.175.000 14.890.000 14.890.000 14.890.000 14.890.000 14.890.000 85.173.000

3.2 - Inserimento e reinserimento nel mercato del lavoro di giovani e adulti nella logica 
dell’approccio preventivo

Fse 6.592.000 6.477.000 6.475.000 8.519.000 6.374.000 6.743.000 6.905.000 48.085.000

3.3 - Inserimento e reinserimento nel mercato del lavoro di uomini e donne fuori dal 
mercato del lavoro da più di  sei o dodici mesi.

Fse 5.028.000 4.877.000 4.834.000 6.393.000 4.757.000 5.038.000 5.162.000 36.089.000

3.4 - Inserimento e reinserimento lavorativo di gruppi svantaggiati Fse 3.669.000 3.759.000 3.852.000 4.990.000 3.796.000 4.002.000 4.092.000 28.160.000

3.5 - Adeguamento del sistema della formazione professionale e dell’istruzione Fse 2.997.000 3.071.000 3.146.000 4.076.000 3.100.000 3.268.000 3.342.000 23.000.000

3.6 - Prevenzione della dispersione scolastica e formativa Fse 2.736.000 2.804.000 2.873.000 3.722.000 2.830.000 2.984.000 3.051.000 21.000.000

3.7 - Formazione superiore e universitaria Fse 2.669.000 2.734.000 2.802.000 3.629.000 2.761.000 2.910.000 2.976.000 20.481.000

3.8 - Istruzione e formazione permanente Fse 4.561.000 4.673.000 4.788.000 6.203.000 4.718.000 4.975.000 5.086.000 35.004.000

3.9 - Adeguamento delle competenze della pubblica amministrazione Fse 3.706.000 3.796.000 3.890.000 5.039.000 3.833.000 4.041.000 4.132.000 28.437.000

3.10 - Sviluppo e consolidamento della imprenditorialità con priorità ai nuovi bacini di 
impiego

Fse 17.024.000 10.402.000 5.498.000 11.255.000 5.212.000 6.253.000 6.709.000 62.353.000

3.11 - Promozione della partecipazione femminile al mercato del lavoro Fse 5.616.000 5.754.000 5.892.000 7.632.000 5.811.000 6.124.000 6.257.000 43.086.000

3.12 - Infrastrutture scolastiche Fers 7.134.000 7.310.000 7.490.000 9.703.000 7.380.000 7.780.000 7.955.000 54.752.000

3.13 - Ricerca e sviluppo tecnologico nelle imprese e territorio. Fers 10.702.000 10.964.000 11.234.000 14.551.000 11.070.000 11.670.000 11.933.000 82.124.000

Totale ASSE  III 73.982.000 75.796.000 77.664.000 100.602.000 76.532.000 80.678.000 82.490.000 567.744.000

Tabella finanziaria* del complemento di programmazione, per asse prioritario, misura, Fondo ed anno

A
SS

E
 I

II
 –

 R
is

or
se

 U
m

an
e

RIPARTIZIONE DELLE RISORSE PER ANNO

A
SS

E
 I

 -
 R

is
or

se
 N

at
ur

al
i

A
SS

E
 I

I 
- 

R
is

or
se

 
C

ul
tu

ra
li

Pagina 6 di 1420



allegato4]

Programma Operativo n° 1999 IT 16 1 PO 010
Titolo: Programma Operativo Sardegna
Ultima decisione della Commissione relativa al PO: C(2000)2359 dell' 8 agosto 2000

(in euro)

ASSE MISURA FONDO 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 TOTALE

Tabella finanziaria* del complemento di programmazione, per asse prioritario, misura, Fondo ed anno

RIPARTIZIONE DELLE RISORSE PER ANNO

4.1 - Rafforzamento competitivo del tessuto imprenditoriale locale Fers 25.985.000 26.624.000 22.967.000 29.747.000 22.632.000 19.739.000 9.317.000 157.011.000

4.2 - Interventi per l’attrazione di imprese esterne Fers 0 0 785.000 1.017.000 774.000 1.564.000 1.601.000 5.741.000

4.3 - Sostegno alla nascita ed allo sviluppo di nuove imprese Fers 0 0 2.552.000 3.306.000 2.515.000 5.083.000 5.202.000 18.658.000

4.4 - Sviluppo integrato d’area Fers 0 0 982.000 1.272.000 967.000 1.955.000 2.000.000 7.176.000

4.5 - Potenziare e qualificare l’industria turistica della Sardegna Fers 12.171.000 12.470.000 12.778.000 16.552.000 12.591.000 13.274.000 18.620.000 98.456.000

4.6 - Potenziamento delle competenze per lo sviluppo locale Fse 14.466.000 14.822.000 15.188.000 19.674.000 14.966.000 15.776.000 22.132.000 117.024.000

4.7 - Pesca - Interventi di filiera Sfop 5.680.000 5.821.000 5.963.000 7.724.000 5.877.000 6.196.000 5.957.000 43.218.000

4.8 - Pesca - Altre Misure Sfop 1.420.000 1.455.000 1.491.000 1.932.000 1.469.000 1.548.000 1.489.000 10.804.000

4.9 - Investimenti nelle aziende agricole Feoga 31.318.000 31.874.000 32.586.000 39.047.000 33.210.000 35.071.000 38.196.000 241.302.000

4.10 - Miglioramento delle condizioni di trasformazione e di commercializzazione dei 
prodotti agricoli

Feoga 16.490.000 16.895.000 17.312.000 22.425.000 17.059.000 17.984.000 18.435.000 126.600.000

4.11 - Commercializzazione di prodotti agricoli di qualità Feoga 2.605.000 2.669.000 2.735.000 3.543.000 2.695.000 2.841.000 2.912.000 20.000.000

4.12 - Diversificazione delle attività agricole e delle attività affini Feoga 3.126.000 3.203.000 3.282.000 4.251.000 3.234.000 3.409.000 3.495.000 24.000.000

4.13 - Servizi essenziali per l'economia e la popolazione rurale Feoga 2.084.000 2.000.000 2.000.000 2.969.000 2.344.000 2.273.000 2.330.000 16.000.000

4.14 - Rinnovamento e miglioramento dei villaggi e protezione e tutela del patrimonio 
rurale

Feoga 0 135.000 188.000 1.095.000 884.000 1.116.000 582.000 4.000.000

4.15 - Incentivazione di attività turistiche e artigianali Feoga 521.000 534.000 547.000 709.000 539.000 568.000 582.000 4.000.000

4.16 - Tutela dell'ambiente in relazione all'agricoltura, silvicoltura, conservazione 
risorse naturali e benessere degli animali

Feoga 1.042.000 1.068.000 1.094.000 1.417.000 1.078.000 1.136.000 1.165.000 8.000.000

4.17 -Ricostruzione del potenziale agricolo danneggiato da disastri naturali Feoga 4.932.000 5.265.000 5.471.000 5.332.000 0 0 0 21.000.000

4.18 - Formazione Feoga 0 265.000 471.000 3.424.000 2.747.000 3.346.000 1.747.000 12.000.000

4.19 - Ricomposizione fondiaria Feoga 7.294.000 7.208.000 7.187.000 10.185.000 8.016.000 7.955.000 8.155.000 56.000.000

4.20 - Sviluppo e miglioramento delle infrastrutture rurali connesse allo sviluppo 
dell'agricoltura

Feoga 20.840.000 21.352.000 21.880.000 28.341.000 21.560.000 22.728.000 23.299.000 160.000.000

4.21 -Insediamento dei giovani agricoltori Feoga 9.118.000 9.342.000 9.573.000 12.398.000 9.434.000 9.941.000 10.194.000 70.000.000

Totale ASSE  IV 159.092.000 163.002.000 167.032.000 216.360.000 164.591.000 173.503.000 177.410.000 1.220.990.000
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allegato4]

Programma Operativo n° 1999 IT 16 1 PO 010
Titolo: Programma Operativo Sardegna
Ultima decisione della Commissione relativa al PO: C(2000)2359 dell' 8 agosto 2000

(in euro)

ASSE MISURA FONDO 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 TOTALE

Tabella finanziaria* del complemento di programmazione, per asse prioritario, misura, Fondo ed anno

RIPARTIZIONE DELLE RISORSE PER ANNO

5.1 – Politiche per le aree urbane Fers 24.867.000 25.302.000 18.497.000 26.249.000 20.695.000 22.097.000 25.361.000 163.068.000

5.2 - La qualità della vita nelle città: miglioramento dell’offerta di servizi sociali, 
assistenziali e sanitari.

Fers 129.000 310.000 7.747.000 7.747.000 5.165.000 5.165.000 2.515.000 28.778.000

5.3 - Formazione per le misure dell’asse. Fse 5.424.000 5.558.000 5.696.000 7.378.000 5.612.000 5.916.000 6.050.000 41.634.000

Totale ASSE  V 30.420.000 31.170.000 31.940.000 41.374.000 31.472.000 33.178.000 33.926.000 233.480.000

6.1 - Corridoio plurimodale Sardegna – Continente Fers 47.771.000 40.300.000 16.080.000 5.943.000 629.000 20.337.000 35.995.000 167.055.000

6.2 - L’ottimizzazione dell’accessibilità entro i maggiori contesti urbani Fers 124.000 1.964.000 21.786.000 46.459.000 34.648.000 19.118.000 8.670.000 132.769.000

6.3 - Interventi nel settore telematico Fers 3.507.000 10.400.000 16.100.000 17.500.000 17.900.000 16.600.000 12.653.000 94.660.000

6.4 - Formazione per la Società dell’Informazione Fse 5.424.000 5.558.000 5.696.000 7.378.000 5.612.000 5.916.000 6.050.000 41.634.000

Totale ASSE  VI 56.826.000 58.222.000 59.662.000 77.280.000 58.789.000 61.971.000 63.368.000 436.118.000

7.1 - Assistenza Tecnica Fers 1.736.000 1.778.000 1.822.000 2.360.000 1.796.000 1.894.000 1.936.000 13.322.000

Totale Assistenza Tecnica 1.736.000 1.778.000 1.822.000 2.360.000 1.796.000 1.894.000 1.936.000 13.322.000

TOTALE GENERALE 507.186.000 519.646.000 532.486.000 689.744.000 524.704.000 553.120.000 565.572.000 3.892.458.000
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